
Projekt 26.07.2018 r. wersja 1.0

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  E N E R G I I 1)

z dnia …………………2018 r.

w sprawie wymagań jakościowych dla paliw stałych2)

Na podstawie art. 3a ust. 2 ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania 

i kontrolowania jakości paliw (Dz. U. z 2018 r. poz. 427, 650 i …) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wymagania jakościowe dla paliw stałych określa załącznik do rozporządzenia.

§ 2. 1. Dopuszcza się odchylenie wartości parametrów jakościowych paliw stałych.

2. Odchylenie wartości, o których mowa w ust. 1, nie może być większe niż:

1) 3% wartości ‒ dla zawartości popiołu;

2) 0,3% wartości - dla zawartości siarki całkowitej;

3) 1 MJ/kg ‒ dla wartości opałowej;

4) 3% wartości ‒ dla zawartości wilgoci całkowitej;

5) 3 – dla zdolności spiekania RI;

6) 5% wartości ‒ dla zawartości podziarna;

7) 2% wartości ‒ dla zawartości nadziarna;

8) 2% wartości ‒ dla zawartości części lotnych.

§ 3. Oceny spełnienia wymagań jakościowych przez paliwo stałe dokonuje 

akredytowane laboratorium wykonujące badania, z uwzględnieniem dopuszczalnych 

odchyleń określonych w § 2 ust. 2.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

1) Minister Energii kieruje działem administracji rządowej — energia na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Energii (Dz. U. poz. 2314).

2) Niniejsze rozporządzenie zostało notyfikowane Komisji Europejskiej w dniu … pod numerem …, zgodnie z 
§ 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 
systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).



– 2 –

MINISTER ENERGII

Za zgodność pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym
Anna Kowalik
Dyrektor Biura Prawnego, Ministerstwo Energii
dokument podpisany elektronicznie 
207038.686662.533996, 08 sierpnia 2018 


		2018-08-08T08:21:17+0000
	Anna Irena Kowalik




